[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                             Р Е Ш Е Н И Е
                            от                            №

О внесении изменений в решение

Совета Палехского муниципального района от 27.12.2012 № 99 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в органах местного самоуправления Палехского муниципального района»
          В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления» (в действующей редакции), Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Палехского муниципального района в целях совершенствования системы оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в органах местного самоуправления Совет Палехского муниципального района   Р Е Ш И Л:

            1. В приложении № 1 к Положению о системе оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям  «Должностные оклады работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в органах местного самоуправления Палехского муниципального района» изложить в новой редакции:

               Приложение №1
                                                                                            к Положению  о системе оплаты
                                                                                      труда работников, занимающих                                     должности, не отнесенные
                                                                                             к муниципальным должностям
Должностные оклады работников, занимающих должности,

не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности в органах местного

самоуправления Палехского муниципального района
	Наименование должностей
	Должностной оклад

(руб.)

	Заведующий отделом
	6680

	Референт, старшие: экономист, системный администратор
	6235

	Юрисконсульт
	5824

	Экономист, системный администратор
	5566

	Старший бухгалтер
	5123

	Бухгалтер
	4678

	Старшие: инспектор, статистик;
Заведующие: архивом, машинописным, копировально- множительным бюро
	5141

	 Инспектор
	4166

	Заведующие: хозяйством, складом, бюро пропусков;

Кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус, статистик, машинистка 1 категории

	3921

	Машинистк
Машинистка 2 категории, секретарь- машинистка, секретарь руководителя
	3433

              2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022 года.
Глава Палехского
муниципального района                                                              И.В.Старкин
Председатель Совета
Палехского муниципального района                                         Д.В.Титов

ПРОЕКТ